
Rok 2025 Rok 2026 další roky

1 Rekonstrukce vodovodu Paseka

Vodovod byl v obci Paseka stavěn v „akci Z“ v 70. letech minulého století dost nekvalitně, v posledních letech 

dochází k častým haváriím. Obec postupně rekonstruuje vodovodní řad, tento projekt zahrnuje III a IV etapu v 

celkové délce cca 975 m. 

Obec Paseka 9 000 000 2025 Vydáno SP x x x odpady/kanalizace/vodovod

2 Výstavba kanalizace v m.č. jih, Uničov
Vybudování chybějící vodohospodářské infrastruktury – tlakové kanalizace v místní části Renoty a Dětřichov a 

její napojení na stávající ČOV. Počet obyvatel napojených na kanalizaci 340.
Město Uničov 96 000 000 2026-2027 Vydáno SP x x x odpady/kanalizace/vodovod

3
Rekonstrukce komunikací v historickém 

jádru města Uničova

Předmětem projektu je rekonstrukce komunikací Medelská, Solní, Kostelní a Školní. Projekt řeší stavební úpravy 

stávajících komunikací a chodníků, komplexní revitalizaci prostranství a veřejné zeleně, veřejného osvětlení, 

městského mobiliáře i parkovacích ploch v západní části městské památkové zóny města Uničova, kdy současný 

stav je nevyhovující.

Město Uničov 50 000 000 2025-2026 Vydáno SP x x x

doprava/parkoviště/chodníky

revitalizace veřejných 

prostranství

7
Revitalizace parkoviště na Bezručově 

náměstí Uničov

Předmětem projektu je provedení revitalizace asfaltové plochy a vybudování záchytného parkoviště (19 

parkovacích stání) se vsakovací dlažbou a přístupovým chodníkem u muzea U vodní branky na okraji Městské 

památkové zóny. Součástí projektu je i vybudování nového veřejného osvětlení a přístupových chodníků.

Město Uničov 7 500 000 2025-2026 Vydáno SP x x x doprava/parkoviště/chodníky

10 Modernizace zimního stadionu Uničov

Předmětem projektu je modernizace a rekonstrukce střechy a konstrukcí zimního stadionu, spočívající ve 

výměně střešní krytiny, zateplení objektu, které jsou v současné době ve špatném stavu. Město má záměr 

pokračovat i v dalších energetických opatřeních (fotovoltaika, vzduchotechnika, hospodaření s dešťovou vodou a 

úpravou výroby chladu). Zimní stadion je významnou sportovní stavbou, infrastrukturou, která slouží sportovním 

akcím pro široké okolí v regionu.

Město Uničov 14 000 000 2025-2026 Vydáno SP x x x sport/hřiště

15
Rekonstrukce veřejných prostor areálu 

polikliniky Uničov

Předmětem projektu je revitalizace veřejného prostoru areálu polikliniky v Uničově. Projekt řeší rekonstrukci a 

doplnění chybějících místních komunikací, chodníků a parkovacích ploch se vsakovací dlažbou, veřejného 

osvětlení, revitalizaci zeleně a doplnění mobiliáře v areálu o ploše 8 350 m2.

Město Uničov 21 500 000 2025-2026 Vydáno SP x x x
revitalizace veřejných 

prostranství

4 Rekonstrukce ulice Na Nivách v Uničově

Předmětem projektu je revitalizace veřejného prostoru ulice Na Nivách v Uničově. Projekt řeší stavební úpravy 

stávajících místních komunikací a chodníků, veřejné zeleně, veřejného osvětlení, městského mobiliáře i 

parkovacích ploch v dané lokalitě. Jedná se o revitalizaci veřejného prostranství v městské zástavbě. Plocha 

území 6 300 m2.

Město Uničov 26 000 000 2025-2026 Vydáno SP x x x

doprava/parkoviště/chodníky

revitalizace veřejných 

prostranství

5
Výstavba parkovišť u bytových domů č.p. 

202, č.p. 203 a č.p. 204 v obci Paseka

Navrženo je celkem 25 kolmých parkovacích stání pro místní obyvatele z drenážní dlažby, 9 kontejnerových 

stání ze zámkové dlažby a oprava místní komunikace v délce 74,99 m.
Obec Paseka 4 500 000 2025 Vydáno SP (06/2022) x x x doprava/parkoviště/chodníky

6
Výstavba parkovacích míst u bytového 

domu č.p. 30, Paseka

Navrženo je celkem 24 kolmých parkovacích stání z drenážní dlažby pro místní obyvatele, kontejnerová stání a 

chodníky ze zámkové dlažby a příjezdová komunikace v délce 57,73 m.
Obec Paseka 4 800 000 2025 Vydáno SP (04/2023) x x x doprava/parkoviště/chodníky

8
Parkoviště s propustnými plochami na 

sídlišti Gen. Svobody Uničov

Předmětem projektu je vybudování nového parkoviště v sídlištní zástavbě se vsakovací dlažbou (46 parkovacích 

stání) v místech bývalého nevyužívaného sportovního hřiště s asfaltovým povrchem. Součástí projektu je i 

vybudování nového veřejného osvětlení a přístupových chodníků.

Město Uničov 9 500 000 2026 Vydáno SP x x x doprava/parkoviště/chodníky

9
Výstavba skateparku, pumptracku a 

workout hřiště v Uničově

Předmětem projektu je vybudování veřejného skateparku včetně pumptracku a workout fitness hřiště v blízkosti 

městského parku, dopravního hřiště, hřiště na minigolf v Uničově. Jedná se o sportovně-rekreační infrastrukturu, 

která bude sloužit pro širokou veřejnost i sportovní kluby a v současné době podobné zařízení zde chybí.

Město Uničov 15 000 000 2025-2026 Vydáno SP x x x sport/hřiště

11 Paseka – zázemí sportovního areálu II

První etapa zahrnující novou budovu šaten a veřejné WC bude dokončena v září 2024. Druhá etapa projektu 

zahrnuje demolici stávající budovy šaten a výstavbu občerstvení a venkovního posezení u fotbalového hřiště 

v Pasece. 

Obec Paseka 9 000 000 2026 Vydáno SP x x x sport/hřiště

12 Rekonstrukce dopravního hřiště v Uničově

Účelem projektu je vytvoření kvalitního zázemí pro stávající dopravní hřiště nacházející se na severovýchodním 

okraji katastrálního území Uničov v blízkosti Městského parku. Projekt zahrnuje vybudování objektů s krytou letní 

učebnou, sociálním zařízením, skladem kol a zázemím technických služeb. Stavba současně slouží jako 

vyhlídka na celý areál. Areál dopravního hřiště je dále doplněn o přírodní amfiteátr. Zamýšlené úpravy mají za cíl 

rozvinout potenciál prostoru a rozšířit jeho možnosti využití.

Město Uničov 20 000 000 2025-2026 Vydáno SP x x x
sport/hřiště

infrastruktura pro vzdělávání

13
Vybudování odborných učeben a 

rekonstrukce hřiště ZŠ Haškova, Uničov

Předmětem projektu je vybudování multifunkční učebny na výuku jazyků a robotiky, učebny přírodovědy a 

rekonstrukce sportovního hřiště na ZŠ Haškova.
Město Uničov 10 500 000 2025-2026 Vydáno SP x x x

sport/hřiště

infrastruktura pro vzdělávání

14 Společenský dům
Zázemí pro pořádání společenských událostí u koupaliště v obci Paseka. Stavba se skládá z budovy o výměře 

170 m2 (společenská místnost, výčep, sociální zařízení) a stejně velké kryté terasy. 
Obec Paseka 6 000 000 2026

Propadlé SP (nutnost 

obnovení)
x x x kultura

k
lí
č
o

v
é

 p
ro

je
k
ty

č.

Intervenční studie ORP Uničov - tabulková část

Tematické zaměření projektu

Rozpočet pro období platnosti AP 

SRR ČR 21+ 2025 - 2027Název projektu Popis projektu Nositel projektu

Předpokládané 

výdaje celkem

(v Kč)

Předpoklad doby 

realizace

Stav připravenosti 

projektu


